
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 449                                      DATA 11/10/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 95                  DEL 11/10/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI CUI ALLA DGC N. 77  DELL'11.9.2023 

A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI BRICHERASIO PER 

LA GESTIONE DELLA 55^ EDIZIONE DELLA SAGRA DELL'UVA ANNO 

2023           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DI CUI ALLA DGC N. 77  

DELL'11.9.2023 A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI 

BRICHERASIO PER LA GESTIONE DELLA 55^ EDIZIONE DELLA SAGRA 

DELL'UVA ANNO 2023           

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

- G.C. N.68 DEL 31/07/2023, APPROVAZIONE PRIMA VARIAZIONE AL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

DATO ATTO che con nota prot. n. 9457 del 06/09/2023 l’Associazione Pro Loco di 

Bricherasio, in persona del presidente pro-tempore GODINO Alberto, ha presentato domanda al 

fine di ottenere l’erogazione di un contributo da parte del Comune pari ad euro 1.200,00 

(milleduecento/00) a parziale copertura delle spese necessarie per l’organizzazione della 

manifestazione “55° Sagra dell’Uva”; 

STABILITO che il contributo richiesto, riguardava, in particolare lo spettacolo delle 

sbandieratrici e dei tamburini di Roccapiatta, l’esibizione della Filarmonica Bernardino ed il 

concerto all’aperto del coro gospel Castagnole Community Choir; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 77 dell’11/09/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “EROGAZIONE CONTRIBUTO ORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI BRICHERASIO ANNO 2023” in cui si definiva di 

erogare in favore della Pro Loco di Bricherasio un contributo di € 1.200,00 (milleduecento/00) a 

sostegno delle spese per le iniziative svolte dall’Associazione in collaborazione con il Comune 

nell’interesse della collettività, ed in particolar modo le attività inserite nella 55° Sagra dell’Uva; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 87/402 dell’11/09/2023, avente ad oggetto 

“IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA 55^ SAGRA DELL'UVA ANNO 

2023 - CIG. N. Z033C6969C –” con la quale si determinava di dare un contributo alla Pro Loco, 

come da richiesta richiamata supra, per un importo pari ad euro 1.200,00 (milleduecento/00) 

comprensiva della ritenuta d’acconto pari al 4%, imputando la spesa al capitolo 2690/10/10 cod 

07.01.1, miss. 07, pogr. 01, “Trasferimento ad associazioni per manifestazioni”, impegno 

510/2023; 



DATO ATTO, pertanto, che il contributo è soggetto alla ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 

del D.P.R. 600/1973 perché rivolto allo svolgimento di attività che, seppure collaterali a quelle di 

istituto, rivestono natura commerciale; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI EROGARE all’Associazione Pro Loco di Bricherasio, nella persona del suo Presidente 

Sig. Alberto GODINO, un contributo di € 1.200,00 a sostegno delle spese per le iniziative svolte 

dall’Associazione in collaborazione con il Comune, nell’interesse della collettività, in occasione 

delle attività organizzate per la 55° Sagra dell’Uva; 

3) DI DARE ATTO che il contributo è soggetto alla trattenuta IRPEF del 4% ai sensi dell’art. 28 

del D.P.R. 600/1973 e s.m.i.; 

4) DI LIQUIDARE l’importo di € 1.200,00 (milleduecento/00) a valere sull’impegno n. 

510/2023, cap. 2690/10/10, cod 07.01.1, miss. 07, pogr. 01, “Trasferimento ad associazioni per 

manifestazioni” del bilancio 2023 disponibile. 

 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso all’Organo 

Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


